Протокол № 5
заседания Экспертной группы  по внедрению Стандарта деятельности органов местного самоуправления по созданию благоприятного инвестиционного климата в МО «Мухоршибирский район»

Дата: «08» февраля 2017 года
[bookmark: _GoBack]Место проведения: с. Мухоршибирь, ул. Доржиева, 38, Администрация МО «Мухоршибирский район», конференц-зал
Время проведения: 14:00 часов

На заседании присутствовали:

	Члены Экспертной группы

	1.
	Кравцова Ольга Александровна
	директор ООО «Прогресс»,
Руководитель Экспертной группы

	2.
	Гомбоев Эрдэни Базаржапович
	Индивидуальный предприниматель

	3.
	Цыбикжапова Марина Александровна
	Индивидуальный предприниматель

	4.
	Иванов Дмитрий Алексеевич
	Индивидуальный предприниматель

	5.
	Красиков Игорь Иванович
	Директор ООО «Ритм»

	6.
	Иванов Максим Сергеевич
	Индивидуальный предприниматель

	7.
	Салбаева Алима Николаевна
	Индивидуальный предприниматель

	8.
	Иванов Евгений Александрович
	Индивидуальный предприниматель

	9.
	Ластанова  Лидия Анатольевна
	Индивидуальный предприниматель

	Представители администрации МО «Мухоршибирский район»

	10.
	Богомазова Мария Васильевна
	Заместитель руководителя администрации

	11.
	Баирова Елена Петровна
	Главный специалист отдела экономики администрации

Кворум имеется. Заседание Экспертной группы правомочно решать вопросы по повестке дня.

Повестка дня заседания Экспертной группы:
1. Исполнение п.13 Дорожной карты внедрения МИС «Наличие программы формирования и развития имиджа муниципального образования» - проведение общественной экспертизы исполнения требований Стандарта;

Выступили по повестке дня: Кравцова О.А., Баирова Е.П.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕШЕНИЯ,
ПРИНЯТЫЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Вопрос №1: Исполнение пункта 13.5. Дорожной карты внедрения МИС «Наличие программы формирования и развития имиджа муниципального образования»;
Решение:
1. Эксперты провели качественную оценку внедрения раздела 13 Муниципального инвестиционного Стандарта. Среднее арифметическое совокупных оценок составило 2,0 балла. Признать выполненными полностью требования раздела 13 «Наличие программы формирования и развития имиджа муниципального образования»
Голосовали:
«за» - 9 (Кравцова О.А., Иванов Е.А., Гомбоев Э.Б., Иванов Д.А., Красиков И.И., Иванов М.С., Салбаева А.Н., Ластанова Л.А., Цыбикжапова М.А.)
 «за с оговорками» - 0
«против» - 0

Итог голосования:
В соответствии с Дорожной картой внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Республике Бурятия по созданию благоприятного инвестиционного климата (далее – Стандарт) Администрацией муниципального образования «Мухоршибирский район» было заявлено о выполнении требований раздела №13 Стандарта «Наличие программы формирования и развития имиджа муниципального образования».
Анализ проведенных мероприятий по выполнению требований раздела №13 Стандарта «Наличие программы формирования и развития имиджа муниципального образования» показал, что мероприятия, выполненные органами местного самоуправления, соответствуют требованиям раздела Стандарта.
На основании вышеизложенного экспертная группа подтверждает, что требования раздела №13 Стандарта «Наличие программы формирования и развития имиджа муниципального образования» выполнены органами местного самоуправления муниципального образования «Хоринский район» полностью.
Принятое решение: Признать выполненными полностью требования раздела №13 Стандарта «Наличие программы формирования и развития имиджа муниципального образования».

Вопрос №2: Рассмотрение пункта 6.5. Дорожной карты внедрения МИС «Оптимизация административных процедур в рамках исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг».
Решение:
1. Эксперты провели качественную оценку внедрения раздела 6 Муниципального инвестиционного Стандарта. Среднее арифметическое совокупных оценок составило 1,75 балла. Признать выполненными полностью требования раздела 6 Стандарта «Оптимизация административных процедур в рамках исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг».

Голосовали:
«за» - 9 (Кравцова О.А., Иванов Е.А., Гомбоев Э.Б., Иванов Д.А., Красиков И.И., Иванов М.С., Салбаева А.Н., Ластанова Л.А., Цыбикжапова М.А.)
 «за с оговорками» - 0
«против» - 0

Итог голосования:
В соответствии с Дорожной картой внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Республике Бурятия по созданию благоприятного инвестиционного климата (далее – Стандарт) Администрацией муниципального образования «Мухоршибирский район» было заявлено о выполнении требований раздела 6 Стандарта «Оптимизация административных процедур в рамках исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг».
Анализ проведенных мероприятий по выполнению требований раздела 6 Стандарта «Оптимизация административных процедур в рамках исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг» показал, что мероприятия, выполненные органами местного самоуправления, соответствуют требованиям раздела Стандарта.
На основании вышеизложенного экспертная группа подтверждает, что требования раздела 6 Стандарта «Оптимизация административных процедур в рамках исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг» выполнены органами местного самоуправления муниципального образования «Мухоршибирский район» полностью.
Принятое решение: Признать выполненными полностью требования раздела 6 Стандарта «Оптимизация административных процедур в рамках исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг».

Вопрос №3: Рассмотрение пункта 9.6 Дорожной карты внедрения МИС «Наличие доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов (промышленных парков, технологических парков, бизнес - центров и т.д.)»;
Решение:
1. Эксперты провели качественную оценку внедрения раздела 9 Муниципального инвестиционного Стандарта. Среднее арифметическое совокупных оценок составило 1,0 балл. Признать выполненными полностью требования раздела 9 Стандарта «Наличие доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов (промышленных парков, технологических парков, бизнес - центров и т.д.)»

.
Голосовали:
«за» - 9 (Кравцова О.А., Иванов Е.А., Гомбоев Э.Б., Иванов Д.А., Красиков И.И., Иванов М.С., Салбаева А.Н., Ластанова Л.А., Цыбикжапова М.А.)
 «за с оговорками» - 0
«против» - 0

Итог голосования:
В соответствии с Дорожной картой внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Республике Бурятия по созданию благоприятного инвестиционного климата (далее – Стандарт) Администрацией муниципального образования «Мухоршибирский район» было заявлено о выполнении требований раздела 9 Стандарта «Наличие доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов (промышленных парков, технологических парков, бизнес - центров и т.д.)».
Анализ проведенных мероприятий по выполнению требований раздела 9 Стандарта «Наличие доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов (промышленных парков, технологических парков, бизнес - центров и т.д.)» показал, что мероприятия, выполненные органами местного самоуправления, соответствуют требованиям раздела Стандарта.
На основании вышеизложенного экспертная группа подтверждает, что требования раздела 9 «Наличие доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов (промышленных парков, технологических парков, бизнес - центров и т.д.)» выполнены органами местного самоуправления муниципального образования «Мухоршибирский район» полностью.

Принятое решение: Признать выполненными частично требования раздела 9 Стандарта «Наличие доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов (промышленных парков, технологических парков, бизнес - центров и т.д.)».

Руководитель Экспертной группы _________________ Кравцова О.А.
Координатор Экспертной группы __________________ Иванов Д.А.